

## HØRINGSUTTAELSE:

Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet

Strandgaten 198

5817 Bergen

Vedr. høringsnotat av 2.september 2014

## Staten og Den norske kirke

### -et tydelig skille

#### § 9.4.2

«Sjømannskirkens kulturelle og sosiale velferdstjenester for nordmenn i utlandet, samt den norske utenriktjenestens beredskapsavtale med organisasjonen, er av stor verdi ut fra brede samfunnshensyn.

Departementet mener dette tilsier at tilskuddet til Sjømannskirken fortsatt bør forvaltes av departementet.»

#### Uttalelse:

Sjømannskirken er glad for den forståelse Departementet har av egenarten i Sjømannskirkens virksomhet, og for bekreftelsen av at denne «er av stor verdi ut fra brede samfunnshensyn». På denne bakgrunn er vi grunnleggende enige i vurderingen av at tilskuddet til Sjømannskirken fortsatt bør forvaltes av departementet.

Sjømannskirken opererer i utlandet og har nordmenn som målgruppe. Disse rammebetingelsene medfører at våre oppgaver favner videre enn det som i Norge er Den norske kirkes virksomhet. Sjømannskirken er en åpen og inkluderende kirke for alle nordmenn i utlandet samtidig som oppdraget fra Den norske kirke ivaretas. Sjømannskirken særpreges ved invitasjon til åndelige, sosiale og kulturelle arenaer med diakonal profil.

Relasjonen til utenrikstjenesten er viktig. Den gjensidige forståelse for og bruk av supplerende og kompletterende kompetanse i samarbeidet har styrket seg og vil bli videreført.

Dette er grunnlaget for Sjømannskirkens vurdering at det er et vesentlig poeng at tilskuddet forblir på en egen post i budsjettet.

Sjømannskirkens selvstendighet som frivillig organisasjon er tjent med dette, både i arbeidet med å sikre det totale økonomiske og finansielle grunnlaget, og i den operative virksomhet som kirke for nordmenn i utlandet.

Dagens doble rapportering til Kirkemøtet og Departementet er derfor både relevant og hensiktsmessig ut fra Sjømannskirkens forståelse av sitt oppdrag og mandat på vegne av både Kirkemøtet og Stortinget overfor nordmenn i utlandet, uavhengig av kirketilhørighet.

Bergen 13.10 2014

Jan Olav Johannessen

Konst. generalsekretær